МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       26.01.2011г.№  26
 О внесении изменений в постановление
 Администрации Железногорского района

 от 05.10.2010. № 3«О вопросах
формирования и подготовки резерва
управленческих кадров Железногорского  района

Курской области»

                       В целях продолжения в 2011 году работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Железногорского района Курской области Администрация Железногорского района

                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить на 2011 год срок реализации районной целевой программы «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Железногорского района Курской области в 2010 году», утвержденной постановлением Администрации Железногорского района  Курской области от 05.10.2010 г. № 03 «О вопросах формирования и подготовки резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области».

          2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Железногорского района  от 05.10.2010 г. № 03 «О вопросах формирования и подготовки резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
  Глава Железногорского района

                              А.Д.Фролков.
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации

Железногорского района

Курской области

                                                                                                         от «26» января  2011г.    №26
Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Железногорского района Курской области
от 05.10.2010г. №  3 «О вопросах формирования и подготовки
резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области.
 1.  В абзаце втором пункта 1 цифры «2010» заменить цифрами «2011».

 2 .В Программе, утвержденной указанным постановлением:

            в наименовании Программы цифры «2010» заменить цифрами «2011»;

            в паспорте Программы:

            в наименовании, в позиции, касающейся наименования Программы, в позиции, касающейся сроков реализации Программы, цифры «2010» заменить цифрами «2011»;

3. Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                    Приложение

к районной  целевой Программе

«Формирование и подготовка резерва

управленческих кадров Железногорского района

Курской области в 2011г.
Перечень мероприятий
районной целевой программы
              «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области в 2011 году»

	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам формирования и подготовки резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области

	1.1. Осуществление деятельности по ведению номенклатуры должностей для формирования резерва управленческих кадров Железногорского района Курской области
	       январь

      2011года
	Общий отдел Администрации района

	1.2. Подготовка проектов правовых актов района:

 о включении в резерв управленческих кадров Железногорского района Курской области;

 об исключении из резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области;

об утверждении списка резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области.
	     в течение

     2011года

     в течение

     2011года

     II полугодие

     2011 года
	Общий отдел Администрации Железногорского района.

	2. Формирование и развитие системы управления резервом управленческих кадров Железногорского  района  Курской области

	2.1. Организация конкурсного отбора кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Железногорского района  Курской области по должностям, на которые не сформирован резерв управленческих кадров Железногорского района  Курской области
	I полугодие

2011 года
	Общий отдел Администрации Железногорского района

	2.2. Привлечение к участию в конкурсном отборе на включение в резерв управленческих кадров Железногорского района  Курской области молодых специалистов, представителей молодежных общественных организаций и движений

	I полугодие

2011 года

	Общий отдел  Администрации района  консультант по делам молодежи

Администрации района

	2.3. Организация проверки достоверности сведений, представленных кандидатами на включение в резерв управленческих кадров Железногорского района Курской области
	В течении

2011г.
	Общий отдел Администрации Железногорского
района

	2.4. Привлечение экспертов из числа представителей образовательных, общественных и иных организаций к участию в мероприятиях по формированию резерва управленческих кадров  Железногорского района Курской области
	в течение

2011 года
	Общий отдел Администрации Железногорского  района

	2.5.Осуществление взаимодействия с кадровыми службами  органов исполнительной власти области, а также администрациями  сельсоветов в рамках Соглашения о проведении единой кадровой политики на территории Курской области по вопросам формирования и использования резерва управленческих кадров Железногорского района Курской области
	в течение

2011 года
	Общий отдел администрации Железногорского  района, Администрации сельсоветов

	2.6. Проведение заседаний Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области
	в течение

2011 года
	Общий отдел Администрации района

	3. Развитие резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области

	3.1. Разработка и утверждение индивидуальных планов развития лиц, включенных в 2011 году в резерв управленческих кадров Железногорского района  Курской области.

Контроль за их реализацией
	после утверждения правового акта о включении в резерв управленческих кадров Железногорского района Курской области
	Общий отдел Администрации Железногорского района

	3.2. Профессиональное развитие (проведение семинаров,  курсов повышения квалификации) лиц, включенных в резерв управленческих кадров  Железногорского района Курской области
	в течение

2011года
	Общий отдел Администрации Железногорского района

	4. Использование и поддержка резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области

	4.1. Организация и проведение встреч лиц, включенных в резерв управленческих кадров Железногорского района  Курской области с должностными лицами района
	II полугодие

2011 года
	Общий отдел Администрации Железногорского района

	4.2. Оказание организационной и консультативной помощи лицам, включенным в резерв управленческих кадров  Железногорского района Курской области

	в течение

2011 года
	Общий отдел Администрации Железногорского района

	5. Информационное и методическое обеспечение
формирования и подготовки резерва управленческих кадров Железногорского района  Курской области

	5.1. Размещение в  средствах массовой информации материалов о ходе реализации мероприятий Программы
	в течение 2011 года

по мере необходимости
	Общий отдел Администрации Железногорского района

	5.2. Размещение на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области информации о работе по формированию резерва управленческих кадров Железногороского района  Курской области
	в течение

2011 года
	Общий отдел Администрации Железногорского района

[image: image1.png]